
Workshop-Termin:    
19. Oktober 2024, 9 bis 15 Uhr

Zielgruppe: 
Versorgungspartner*innen, 
Physiotherapeut*innen, 
Orthopädietechniker*innen, Ärzt*innen 

Anmeldung und Informationen: 
Constanze Evans, 06221/ 73923-58, 
evans@adViva-info.de

Kosten: 
250 Euro für Workshop

Maximale 
Teilnehmerzahl: 20 

Workshop
19. Oktober 

2024

adViva Powertag
Umsetzung des 
adVPowerSpring®

Orthesen-Konzepts in 
Theorie und Praxis 

Referent*innen

• Gerhard Biber, Geschäftsführer adViva GmbH, Orthopädietechnikmechaniker-Meister, Gehen Verstehen® Practitioner 
• Anke Jung, Physiotherapeutin, Bobath Therapeutin, adViva GmbH
• Hannes Thiede, Orthopädietechniker, Leitung Servicefertigung, Medizinprodukteberater

9:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

Begrüßung
adV PowerSpring Konzept
• Ganganalyse / Gangphasen
•  Konstruktionsmerkmale
•  Spitzfußtherapie
•  Kauergang

Pause

Hybrider Produktionsprozess
• Scannen
• Digital Modellieren
• Fräsen
• Demonstration

Kalkulation / Preise

Pause

• Maßblätter / Messverfahren
• Rundgang
• Praxis Ganganalyse - EMG

Abschlussrunde

Ende

Programm am 19.10.2024

Scan Schulung für die Digitale Fertigung

Infos und Anmeldung


