



Workshop
19. Oktober
2024

adViva Powertag

**Umsetzung des
adVPowerSpring[®]
Orthesen-Konzepts in
Theorie und Praxis**

Programm am 19.10.2024

9:00 Uhr	Begrüßung adV PowerSpring Konzept <ul style="list-style-type: none">• Ganganalyse / Gangphasen• Konstruktionsmerkmale• Spitzfußtherapie• Kauergang
10:30 Uhr	Pause
11:00 Uhr	Hybrider Produktionsprozess <ul style="list-style-type: none">• Scannen• Digital Modellieren• Fräsen• Demonstration
12:00 Uhr	Kalkulation / Preise
12:30 Uhr	Pause
13:00 Uhr	<ul style="list-style-type: none">• Maßblätter / Messverfahren• Rundgang• Praxis Ganganalyse - EMG
14:30 Uhr	Abschlussrunde
15:00 Uhr	Ende



Infos und Anmeldung

Workshop-Termin:
19. Oktober 2024, 9 bis 15 Uhr

Zielgruppe:
Versorgungspartner*innen,
Physiotherapeut*innen,
Orthopädietechniker*innen, Ärzt*innen

Anmeldung und Informationen:
Constanze Evans, 06221/ 73923-58,
evans@adViva-info.de

Kosten:
250 Euro für Workshop

**Maximale
Teilnehmerzahl:** 20

Referent*innen

- **Gerhard Biber**, Geschäftsführer adViva GmbH, Orthopädietechnikmeister, Gehen Verstehen[®] Practitioner
- **Anke Jung**, Physiotherapeutin, Bobath Therapeutin, adViva GmbH
- **Hannes Thiede**, Orthopädietechniker, Leitung Servicefertigung, Medizinprodukteberater

Scan Schulung für die Digitale Fertigung

